
Abfahrt Departure     Hausach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

5:00 — 7:00
5:13
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87354
f

Haslach 5:18 Q Biberach(Baden) 5:24 –
Gengenbach 5:30 – Offenburg 5:39
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

5:22
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87351
f

Wolfach 5:26 Q Schiltach 5:37 –
Alpirsbach 5:48 – Freudenstadt Hbf 6:07
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:48
Mo - Fr*

RE 2
RE 4705
f

Hornberg(Schwarzw) 5:55 – Triberg 6:08 –
St Georgen(Schwarzw) 6:24 –
Villingen(Schwarzw) 6:34 –
Donaueschingen 6:48 –
Immendingen 7:05 Q 
Singen(Hohentwiel) 7:32 –
Radolfzell 7:44 – Konstanz 8:10
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

5:51
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87358
f

Haslach 5:56 Q Biberach(Baden) 6:03 –
Gengenbach 6:10 – Offenburg 6:19 –
Oberkirch 7:06
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:21 RE 2
RE 4704
f

Haslach 6:25 Q Biberach(Baden) 6:33 –
Gengenbach 6:38 – Offenburg 6:45 –
Baden-Baden 7:24 – Karlsruhe Hbf 7:49

2

6:22
Sa, So*

RE 2
RE 4707
f

Hornberg(Schwarzw) 6:29 – Triberg 6:42 –
St Georgen(Schwarzw) 6:56 –
Villingen(Schwarzw) 7:05 –
Donaueschingen 7:14 –
Immendingen 7:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 7:51 –
Radolfzell 7:59 – Konstanz 8:16
*auch 3. Okt, 1. Nov

3

6:26
Mo - Sa*

RB 20
SWE 87353
f

Wolfach 6:30 Q Schiltach 6:41 –
Alpirsbach 6:52 – Freudenstadt Hbf 7:11
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:30
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87360
f

Haslach 6:35 Q Biberach(Baden) 6:43 –
Gengenbach 6:51 – Offenburg 6:59 –
Oberkirch 7:32 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 8:05
> Offenburg – Bad Griesbach(Schwarzwald) als SWE 
87362
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:49
Mo - Sa

RE 2
RE 4706
f

Haslach 6:54 Q Biberach(Baden) 7:04 –
Gengenbach 7:10 – Offenburg 7:21

2

7:20 RE 2
RE 4710
f

Biberach(Baden) 7:29 – Gengenbach 7:35 –
Offenburg 7:44 Q Baden-Baden 8:18 –
Karlsruhe Hbf 8:39

2

7:22 RE 2
RE 4709
f

Hornberg(Schwarzw) 7:29 – Triberg 7:42 –
St Georgen(Schwarzw) 7:56 –
Villingen(Schwarzw) 8:05 –
Donaueschingen 8:14 –
Immendingen 8:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 8:50 –
Radolfzell 8:59 – Konstanz 9:16

3

7:27 RB 20
SWE 87364
f

Haslach 7:32 Q Biberach(Baden) 7:39 –
Gengenbach 7:45 – Offenburg 7:55 –
Oberkirch 8:12 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 8:43
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov nur bis Offenburg

1

7:30 RB 20
SWE 87355
f

Wolfach 7:34 Q Schiltach 7:45 –
Alpirsbach 7:59 – Freudenstadt Hbf 8:16

3

7:35
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87511
f

Gutach Freilichtmuseum 7:37 –
Hornberg(Schwarzw) 7:44 Q

3

8:00 — 9:00
8:07 RB 20

SWE 87366
f

Haslach 8:12 Q Biberach(Baden) 8:19 –
Gengenbach 8:25 – Offenburg 8:34

1

8:10 RB 20
SWE 87361
f

Wolfach 8:14 Q Schiltach 8:25 –
Alpirsbach 8:36 – Freudenstadt Hbf 8:56

3

8:11
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87513
f

Gutach Freilichtmuseum 8:13 –
Hornberg(Schwarzw) 8:20 Q

2

8:21 RE 2
RE 4713
f

Hornberg(Schwarzw) 8:29 – Triberg 8:42 –
St Georgen(Schwarzw) 8:56 –
Villingen(Schwarzw) 9:05 –
Donaueschingen 9:14 –
Immendingen 9:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 9:50 –
Radolfzell 9:59 – Konstanz 10:16

3

8:29
bis 26. Okt

IC 2371
h

SCHWARZWALD
Triberg 8:48 Q Konstanz 10:47

3

8:37 RE 2
RE 4712
f

Haslach 8:41 – Gengenbach 8:52 –
Offenburg 8:59 Q Baden-Baden 9:27 –
Karlsruhe Hbf 9:49

2

9:07 RB 20
SWE 87368
f

Haslach 9:13 Q Biberach(Baden) 9:20 –
Gengenbach 9:26 – Offenburg 9:35

1

9:10 RB 20
SWE 87365
f

Wolfach 9:15 Q Schiltach 9:26 –
Alpirsbach 9:40 – Freudenstadt Hbf 9:56

3

9:11
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87515
f

Gutach Freilichtmuseum 9:13 –
Hornberg(Schwarzw) 9:20 Q

2

9:22 RE 2
RE 4715
RE 4717
f

Hornberg(Schwarzw) 9:29 – Triberg 9:42 –
St Georgen(Schwarzw) 9:56 –
Villingen(Schwarzw) 10:05 –
Donaueschingen 10:14 –
Immendingen 10:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 10:50 –
Radolfzell 10:59 – Konstanz 11:16

3

9:37 RE 2
RE 4714
f

Haslach 9:42 – Biberach(Baden) 9:47 –
Offenburg 9:59 Q Baden-Baden 10:27 –
Karlsruhe Hbf 10:49

2

9:48 RB 20
SWE 87372
f

Haslach 9:52 Q Biberach(Baden) 10:00 –
Gengenbach 10:06 – Offenburg 10:14

2

10:00 — 11:00
10:10 RB 20

SWE 87367
f

Wolfach 10:15 Q Schiltach 10:26 –
Alpirsbach 10:40 – Freudenstadt Hbf 10:56

2

10:11
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87517
f

Gutach Freilichtmuseum 10:13 –
Hornberg(Schwarzw) 10:20 Q

3

10:22 RE 2
RE 4719
f

Hornberg(Schwarzw) 10:29 –
Triberg 10:43 –
St Georgen(Schwarzw) 10:57 –
Villingen(Schwarzw) 11:05 –
Donaueschingen 11:14 –
Immendingen 11:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 11:50 –
Radolfzell 11:59 – Konstanz 12:16

3

10:37 RE 2
RE 4716
f

Haslach 10:41 – Gengenbach 10:52 –
Offenburg 10:59 Q Baden-Baden 11:27 –
Karlsruhe Hbf 11:49

2

10:48 RB 20
SWE 87374
f

Haslach 10:52 Q Biberach(Baden) 11:00 –
Gengenbach 11:06 – Offenburg 11:14

2

10:59
So*

IC 2004
h

SCHWARZWALD
Offenburg 11:18 – Baden-Baden 12:02 –
Karlsruhe Hbf 12:21 –
Mannheim Hbf 12:50 Q 
Koblenz Hbf 14:42 – Köln Hbf 15:43 –
Emden Hbf 19:25
> 2. bis 30. Jul auch Halt in Essen Hbf 16:39
> 9. Jul kein Halt in Köln Hbf
*auch 3. Okt

2

10:59
Sa*

IC 2006
h

SCHWARZWALD
Offenburg 11:18 – Baden-Baden 12:02 –
Karlsruhe Hbf 12:21 –
Mannheim Hbf 12:50 Q 
Koblenz Hbf 14:42 – Köln Hbf 15:43 –
Dortmund Hbf 17:08
> 1. bis 29. Jul auch Halt in Essen Hbf 16:39, Ankunft
in Dortmund Hbf 17:11
> 17. Jun, 8. Jul kein Halt in Köln Hbf
*auch 2. Okt

2

11:10 RB 20
SWE 87369
f

Wolfach 11:15 Q Schiltach 11:26 –
Alpirsbach 11:40 – Freudenstadt Hbf 11:56

2

11:11
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87519
f

Gutach Freilichtmuseum 11:13 –
Hornberg(Schwarzw) 11:20 Q

3

11:22 RE 2
RE 4721
f

Hornberg(Schwarzw) 11:29 –
Triberg 11:42 –
St Georgen(Schwarzw) 11:56 –
Villingen(Schwarzw) 12:05 –
Donaueschingen 12:14 –
Immendingen 12:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 12:50 –
Radolfzell 12:59 – Konstanz 13:16

3



Abfahrt Departure     Hausach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:37 RE 2
RE 4718
f

Haslach 11:41 – Biberach(Baden) 11:47 –
Offenburg 11:59 Q Baden-Baden 12:27 –
Karlsruhe Hbf 12:49

2

11:48 RB 20
SWE 87376
f

Haslach 11:52 Q Biberach(Baden) 12:00 –
Gengenbach 12:06 – Offenburg 12:14

2

12:00 — 14:00
12:10 RB 20

SWE 87371
f

Wolfach 12:15 Q Schiltach 12:26 –
Alpirsbach 12:40 – Freudenstadt Hbf 12:56

2

12:11
*

RB 20a
SWE 87521
f

Gutach Freilichtmuseum 12:13 –
Hornberg(Schwarzw) 12:20 Q
*nicht 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

3

12:22 RE 2
RE 4723
f

Hornberg(Schwarzw) 12:29 –
Triberg 12:42 –
St Georgen(Schwarzw) 12:56 –
Villingen(Schwarzw) 13:05 –
Donaueschingen 13:14 –
Immendingen 13:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 13:50 –
Radolfzell 13:59 – Konstanz 14:16

3

12:37 RE 2
RE 4720
f

Haslach 12:41 – Gengenbach 12:52 –
Offenburg 12:59 Q Baden-Baden 13:27 –
Karlsruhe Hbf 13:49

2

12:48
Sa, So*

RB 20
SWE 88602
f

Haslach 12:52 Q Biberach(Baden) 13:00 –
Gengenbach 13:05 – Offenburg 13:14
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

13:11
*

RB 20a
SWE 87523
f

Gutach Freilichtmuseum 13:13 –
Hornberg(Schwarzw) 13:20 Q
*nicht 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

2

13:13 RB 20
SWE 87373
f

Wolfach 13:17 Q Schiltach 13:28 –
Alpirsbach 13:39 – Freudenstadt Hbf 13:56

3

13:14
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87378
f

Haslach 13:19 Q Biberach(Baden) 13:26 –
Gengenbach 13:33 – Offenburg 13:42 –
Oberkirch 14:12 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 14:43
> Offenburg – Bad Griesbach(Schwarzwald) als SWE 
88594
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

13:22 RE 2
RE 4725
f

Hornberg(Schwarzw) 13:29 –
Triberg 13:42 –
St Georgen(Schwarzw) 13:56 –
Villingen(Schwarzw) 14:05 –
Donaueschingen 14:14 –
Immendingen 14:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 14:50 –
Radolfzell 14:59 – Konstanz 15:16

3

13:37 RE 2
RE 4722
f

Haslach 13:41 – Biberach(Baden) 13:47 –
Offenburg 13:59 Q Baden-Baden 14:27 –
Karlsruhe Hbf 14:49

2

13:48 RB 20
SWE 87384
f

Haslach 13:52 Q Biberach(Baden) 14:00 –
Gengenbach 14:06 – Offenburg 14:14

2

14:10 RB 20
SWE 87379
f

Wolfach 14:15 Q Schiltach 14:26 –
Alpirsbach 14:40 – Freudenstadt Hbf 14:56

2

14:11
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87525
f

Gutach Freilichtmuseum 14:13 –
Hornberg(Schwarzw) 14:20 Q

3

14:17
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87386
f

Haslach 14:22 Q Biberach(Baden) 14:29 –
Gengenbach 14:35 – Offenburg 14:45 –
Oberkirch 15:12 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 15:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

14:22 RE 2
RE 4727
f

Hornberg(Schwarzw) 14:29 –
Triberg 14:42 –
St Georgen(Schwarzw) 14:56 –
Villingen(Schwarzw) 15:05 –
Donaueschingen 15:14 –
Immendingen 15:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 15:50 –
Radolfzell 15:59 – Konstanz 16:16

3

14:36
Fr, Sa*

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Hornberg(Schwarzw) 14:44 –
Triberg 14:59 –
St Georgen(Schwarzw) 15:16 –
Villingen(Schwarzw) 15:26 –
Donaueschingen 15:40 –
Immendingen 15:52 –
Singen(Hohentwiel) 16:17 –
Radolfzell 16:25 – Konstanz 16:45 Q
> Fr ab 27. Okt nur bis Singen(Hohentwiel) 16:17
*auch 1., 2. Okt

3

14:37 RE 2
RE 4724
f

Haslach 14:41 – Gengenbach 14:52 –
Offenburg 14:59 Q Baden-Baden 15:27 –
Karlsruhe Hbf 15:49

2

14:48 RB 20
SWE 87388
f

Haslach 14:52 Q Biberach(Baden) 15:00 –
Gengenbach 15:06 – Offenburg 15:14

2

15:00 — 17:00
15:10 RB 20

SWE 87381
f

Wolfach 15:15 Q Schiltach 15:26 –
Alpirsbach 15:40 – Freudenstadt Hbf 15:56

2

15:11
bis 5. Nov;
8., 9. Dez

RB 20a
SWE 87527
f

Gutach Freilichtmuseum 15:13 –
Hornberg(Schwarzw) 15:20 Q

3

15:22 RE 2
RE 4729
f

Hornberg(Schwarzw) 15:29 –
Triberg 15:42 –
St Georgen(Schwarzw) 15:56 –
Villingen(Schwarzw) 16:05 –
Donaueschingen 16:14 –
Immendingen 16:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 16:50 –
Radolfzell 16:59 – Konstanz 17:16

3

15:37 RE 2
RE 4726
f

Haslach 15:41 – Biberach(Baden) 15:47 –
Offenburg 15:59 Q Baden-Baden 16:27 –
Karlsruhe Hbf 16:49

2

15:48 RB 20
SWE 87390
f

Haslach 15:52 Q Biberach(Baden) 16:00 –
Gengenbach 16:05 – Offenburg 16:14

2

16:10 RB 20
SWE 87387
f

Wolfach 16:15 Q Schiltach 16:26 –
Alpirsbach 16:40 – Freudenstadt Hbf 16:56

2

16:11
*

RB 20a
SWE 87529
f

Gutach Freilichtmuseum 16:13 –
Hornberg(Schwarzw) 16:20 Q
*nicht 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

3

16:18
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87392
f

Haslach 16:23 Q Biberach(Baden) 16:30 –
Gengenbach 16:36 – Offenburg 16:45 –
Oberkirch 17:12 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 17:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

16:22 RE 2
RE 4731
f

Hornberg(Schwarzw) 16:29 –
Triberg 16:42 –
St Georgen(Schwarzw) 16:56 –
Villingen(Schwarzw) 17:05 –
Donaueschingen 17:14 –
Immendingen 17:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 17:50 –
Radolfzell 17:59 – Konstanz 18:16

3

16:37 RE 2
RE 4728
f

Haslach 16:41 – Gengenbach 16:52 –
Offenburg 16:59 Q Baden-Baden 17:27 –
Karlsruhe Hbf 17:49

2

16:48 RB 20
SWE 87394
f

Haslach 16:52 Q Biberach(Baden) 17:00 –
Gengenbach 17:06 – Offenburg 17:14

2

17:10 RB 20
SWE 87389
f

Wolfach 17:15 Q Schiltach 17:26 –
Alpirsbach 17:40 – Freudenstadt Hbf 17:56

2

17:11
*

RB 20a
SWE 87531
f

Gutach Freilichtmuseum 17:13 –
Hornberg(Schwarzw) 17:20 Q
*nicht 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

3

17:18
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87396
f

Haslach 17:23 Q Biberach(Baden) 17:30 –
Gengenbach 17:36 – Offenburg 17:45 –
Oberkirch 18:12 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 18:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

17:22 RE 2
RE 4733
f

Hornberg(Schwarzw) 17:29 –
Triberg 17:42 –
St Georgen(Schwarzw) 17:56 –
Villingen(Schwarzw) 18:05 –
Donaueschingen 18:14 –
Immendingen 18:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 18:50 –
Radolfzell 18:59 – Konstanz 19:16

3



Abfahrt Departure     Hausach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:37 RE 2
RE 4730
f

Haslach 17:41 – Biberach(Baden) 17:47 –
Offenburg 17:59 Q
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Baden-Baden 18:27 – Karlsruhe Hbf 18:49

2

17:48 RB 20
SWE 87398
f

Haslach 17:52 Q Biberach(Baden) 18:00 –
Gengenbach 18:06 – Offenburg 18:14

2

18:00 — 19:00
18:10 RB 20

SWE 87393
f

Wolfach 18:15 Q Schiltach 18:26 –
Alpirsbach 18:40 – Freudenstadt Hbf 18:56

2

18:11
*

RB 20a
SWE 87533
f

Gutach Freilichtmuseum 18:13 –
Hornberg(Schwarzw) 18:20 Q
*nicht 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

3

18:18
Mo - Fr*

RB 20
SWE 87500
f

Haslach 18:23 Q Biberach(Baden) 18:30 –
Gengenbach 18:36 – Offenburg 18:45 –
Oberkirch 19:12 –
Bad Griesbach(Schwarzwald) 19:43
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

18:22 RE 2
RE 4735
f

Hornberg(Schwarzw) 18:29 –
Triberg 18:42 –
St Georgen(Schwarzw) 18:56 –
Villingen(Schwarzw) 19:05 –
Donaueschingen 19:14 –
Immendingen 19:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 19:50 –
Radolfzell 19:59 – Konstanz 20:16

3

18:37 RE 2
RE 4734
f

Haslach 18:41 – Gengenbach 18:52 –
Offenburg 18:59 Q Baden-Baden 19:27 –
Karlsruhe Hbf 19:49

2

18:48 RB 20
SWE 87502
f

Haslach 18:52 Q Biberach(Baden) 19:00 –
Gengenbach 19:06 – Offenburg 19:14

2

18:56
bis 26. Okt

IC 2370
h

SCHWARZWALD
Offenburg 19:18 – Karlsruhe Hbf 19:55 –
Stuttgart Hbf 20:42 Q

2

19:10 RB 20
SWE 87397
f

Wolfach 19:15 Q Schiltach 19:26 –
Alpirsbach 19:40 – Freudenstadt Hbf 19:56

2

19:11
*

RB 20a
SWE 87535
f

Gutach Freilichtmuseum 19:13 –
Hornberg(Schwarzw) 19:20 Q
*nicht 11., 12., 18., 19., 25., 26. Nov, 2., 3. Dez

3

19:22 RE 2
RE 4737
f

Hornberg(Schwarzw) 19:29 –
Triberg 19:42 –
St Georgen(Schwarzw) 19:56 –
Villingen(Schwarzw) 20:05 –
Donaueschingen 20:14 –
Immendingen 20:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 20:50 –
Radolfzell 20:59 – Konstanz 21:16

3

19:37 RE 2
RE 4736
f

Haslach 19:41 – Biberach(Baden) 19:47 –
Offenburg 19:59 Q Baden-Baden 20:27 –
Karlsruhe Hbf 20:49

2

19:48 RB 20
SWE 87504
f

Haslach 19:52 Q Biberach(Baden) 20:00 –
Gengenbach 20:06 – Offenburg 20:14

2

20:00 — 23:00
20:10 RB 20

SWE 87399
f

Wolfach 20:15 Q Schiltach 20:26 –
Alpirsbach 20:40 – Freudenstadt Hbf 20:56

2

20:22 RE 2
RE 4739
f

Hornberg(Schwarzw) 20:29 –
Triberg 20:42 –
St Georgen(Schwarzw) 20:56 –
Villingen(Schwarzw) 21:05 –
Donaueschingen 21:14 –
Immendingen 21:27 Q 
Singen(Hohentwiel) 21:50 –
Radolfzell 21:59 – Konstanz 22:16
> 29., 30. Jul, 1. Aug nur bis Radolfzell 21:59

3

20:37 RE 2
RE 4738
f

Haslach 20:41 – Gengenbach 20:52 –
Offenburg 20:59 Q Baden-Baden 21:27 –
Karlsruhe Hbf 21:49

2

20:48 RB 20
SWE 87506
f

Haslach 20:52 Q Biberach(Baden) 21:00 –
Gengenbach 21:06 – Offenburg 21:14

1

21:10 RB 20
SWE 87501
f

Wolfach 21:15 Q Schiltach 21:26 –
Alpirsbach 21:40 – Freudenstadt Hbf 21:56

2

21:24 RE 2
RE 4741
f

Hornberg(Schwarzw) 21:31 –
Triberg 21:45 –
St Georgen(Schwarzw) 22:00 –
Villingen(Schwarzw) 22:08 –
Donaueschingen 22:18 Q 
Immendingen 22:31 –
Singen(Hohentwiel) 22:56 –
Radolfzell 23:05 – Konstanz 23:22
> 29., 30. Jul, 1. Aug nur bis Radolfzell 23:05

3

21:37 RE 2
RE 4740
f

Haslach 21:41 – Biberach(Baden) 21:47 –
Offenburg 21:59 Q Baden-Baden 22:27 –
Karlsruhe Hbf 22:49

2

21:48 RB 20
SWE 87508
f

Haslach 21:52 Q Biberach(Baden) 22:00 –
Gengenbach 22:06 – Offenburg 22:14

1

22:23 RE 2
RE 4743
f

Hornberg(Schwarzw) 22:31 –
Triberg 22:44 –
St Georgen(Schwarzw) 22:58 –
Villingen(Schwarzw) 23:07 –
Donaueschingen 23:16 Q 
Immendingen 23:29 –
Singen(Hohentwiel) 23:50 –
Radolfzell 23:59 – Konstanz 0:14
> Sa nur bis Villingen(Schwarzw) 23:07
> 30. Jul, 1. Aug nur bis Radolfzell 23:59

3

22:35 RE 2
RE 4742
f

Haslach 22:39 – Gengenbach 22:50 –
Offenburg 22:58 Q

2

22:48 RB 20
SWE 87510
f

Haslach 22:52 Q Biberach(Baden) 23:00 –
Gengenbach 23:06 – Offenburg 23:14

1

23:10 RB 20
SWE 87507
f

Wolfach 23:15 Q Schiltach 23:26 –
Alpirsbach 23:40 – Freudenstadt Hbf 23:56

2

23:53
Mo - Fr, So

RE 2
RE 4747
f

Hornberg(Schwarzw) 24:00 –
Triberg 0:14 –
St Georgen(Schwarzw) 0:28 –
Villingen(Schwarzw) 0:37 Q

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
SWE SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH

Hinweis zu den RE-Zügen zwischen Konstanz und Karlsruhe
sowie Gegenrichtung ("Schwarzwaldbahn"):
Das Mehrzweckabteil befindet sich
- in Fahrtrichtung Karlsruhe an der Spitze des Zuges
- in Fahrtrichtung Konstanz am Schluss des Zuges

Hinweis zu den RE-/RB-Zügen zwischen Basel und Offenburg
sowie Gegenrichtung ("Rheintalbahn"):
Das Mehrzweckabteil befindet sich
- in Fahrtrichtung Offenburg an der Spitze des Zuges
- in Fahrtrichtung Müllheim / Neuenburg / Basel am Schluss des Zuges

Bei grenzüberschreitenden Verkehr Basel Bad Bf - Basel SBB
sind gültige Grenzübertrittspapiere mitzuführen.
Das Mitführen von abgabepflichtigen Waren ist nicht gestattet.

Symbole
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



Abfahrt Departure     Hausach
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Landesfeiertage in Baden-Württemberg
Am 06. Jan, 26. Mai und 01. Nov. verkehren die Züge wie an s

1 Gleisbelegung am 01. Aug wie an So
2 Gleisbelegung am 16. Jun, 03. Okt, 01. Nov wie an So
3 Gleisbelegung am 16. Jun, 03. Okt, 01. Nov wie an Mo-Fr

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Hausach ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


